MUNICÍPIO DE REGUENGOS DE MONSARAZ

CÂMARA MUNICIPAL

EDITAL N. º 44/CM/2020

José Gabriel Calixto, Presidente da Câmara Municipal de Reguengos de Monsaraz, em

cumprimento ao preceituado nos artigos 40.º, 49.º e 53.º do Anexo I à Lei n.º 75/2013, de 12 de

setembro, torna público e a todos faz saber que no próximo dia 4 de novembro de 2020, pelas

10.00 horas, no Salão Nobre dos Paços do Município de Reguengos de Monsaraz, realizar-se-á

uma reunião Ordinária desta Câmara Municipal de Reguengos de Monsaraz, com a seguinte:

ORDEM DE TRABALHOS

1. Período de Antes da Ordem do Dia

2. Ordem do Dia:

2.1. Despacho n. º 47/GP/2020 - Medidas preventivas com vista à contenção do novo

Coronavírus (COVID - 19) - Edital COVID - 19 N.º 21 - Ratificação;

2.2. Proposta n.º 144/GP/2020 - Alienação de uma parcela de terreno com a área de

2500 m2, pertencente ao prédio rústico denominado "Cartucha", propriedade do

Município de Reguengos de Monsaraz, destinada a implementação de um complexo

de campos de padel;

2. 3. Proposta n.º 145/GP /2020 - Normas de participação na campanha "+ Comércio

Local";

2.4. Proposta n.º 146/GP/2020 - 4.ª Oferta Pública para cessão da exploração da loja

e do restaurante do Centro de Acolhimento Turistice de Reguengos de Monsaraz

(antigo Café Central) - Relatório de Análise de Propostas;

2.5. Proposta n. º 147/GP/2020 - Inicio do procedimento de elaboração do Regulamento

de Atribuição de Beneficias Fiscais do Município de Reguengos de Monsaraz;

2.6. Proposta n.º 148/GP/2020 - Atribuição do Cartão Social do Munícipe;

2.7. Proposta n.º 10/VJN/2020 - Inicio do procedimento de elaboração do novo

Regulamento de Cedência e Utilização de Veiculas de Passageiros do Município de

Reguengos de Monsaraz;

2.8. Administração Urbanística.

3. Período de Intervenção do Público ~-----·· =
Página 1 de 2 Município de Reguengos de Monsaraz I Câmara Municipal 1

Praça da Liberdade \ Apartado 6 1 7201 ·970 Reguengos de Monsaraz
TeL (+351) 266 508 040 i Fax. (+351) 266 508 059

geral@cm-reguengos• rnonsa.raz. pt \ wv,.,-w. cm•rt\guengos-rnonsaraz. pt

MUNICÍPIO DE REGUENGOS DE MONSARAZ

CÂMARA MUNICIPAL

Paços do Município de Reguengos de Monsaraz, 30 de outubro de 2020

José Gabriel Calixto
Presidente da Câmara Municipal

Página 2 de 2 Munidpío de Reguengos de Monsaraz ! Câmara i\·\unicipal
Praça da Liberdade I Apartado 6 17201-970 Reguengos de Monsaraz

Tel. (+351) 266 508 040 i Fax. (+351) 266 508 059
geral@crn-reguengos~monsaraz.pt ! www.cm-reguengos-monsaraz.pt

1

www.cm-reguengos-monsaraz.pt
mailto:geral@crn-reguengos~monsaraz.pt